
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 

AB „DETONAS“ 2024 METŲ 6 MĖNESIŲ 
 TARPINIS PRANEŠIMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaunas 
2024 m. liepos mėn. 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

2 

 

 

 
TURINYS 

 
Tarpinis pranešimas  

 
 

     
Ataskaitinis laikotarpis už kurį parengtas tarpinis pranešimas ............................... 3 
Pagrindinė informacija apie bendrovę .................................................................... 3 
Bendrovės strategija ............................................................................................... 3 
Bendrovės veiklos apibūdinimas ............................................................................. 6 
Ataskaitinio laikotarpio finansinių veiklos rezultatų analizė ................................... 7 
Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai ................................................................... 10 
Svarbūs įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos .................................... 10 
Darbuotojai, darbo užmokestis ............................................................................... 11 
Valdybos nariai, atlygis ........................................................................................... 11 
Informacija apie numatytų gerosios valdysenos gerinimo priemonių 
įgyvendinimą ........................................................................................................... 

 
11 

Informacija apie skaidrumo gairių nuostatų laikymąsi ............................................ 11 

 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

3 

 

 

ATASKAITINIS LAIKOTARPIS UŽ KURĮ PARENGTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 
 
Pranešimas parengtas už laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. birželio 30 d.  
 
 

PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE BENDROVĘ 
 

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė „Detonas“ 

Teisinė forma Akcinė bendrovė 

Įstatinis kapitalas 2 522 341,12 Eur 

Įregistravimo data ir vieta 1994 m. rugpjūčio 10 d., Kauno m. savivaldybės rejestro tarnyba, Nr. AB 
99-170 

Bendrovės kodas 134170932 

PVM mokėtojo kodas LT341709314 

Buveinės adresas Jovarų g. 3a, LT-47192 Kaunas 

Telefono numeris  +370 37 36 25 62 

Elektroninio pašto adresas info@detonas.eu 

Interneto svetainės adresas www.detonas.eu 

Bendrovės padaliniai Kauno, Akmenės ir Pakruojo 

 
AB „Detonas“ visos akcijos (100 %) priklauso valstybei. Bendrovės vienintelio akcininko teises įgyvendinanti 
valstybės institucija – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. Bendrovė yra priskirta antros kategorijos 
nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių grupei.  
 
 

BENDROVĖS STRATEGIJA 
 
AB „Detonas“ veiklos strategija, kurioje nustatytos strateginės kryptis, tikslai, siektinos strateginių tikslų 
rodiklių reikšmės 2024–2027 metų laikotarpiui, patvirtinta 2024 m. sausio 11 d., Valdybos posėdžio 
protokolu Nr. 1. 
 
Bendrovė ataskaitiniu laikotarpiu veiklą vykdė vadovaudamasi patvirtinta veiklos strategija, kuri nukreipta į 
kokybišką gręžimo, sprogdinimo darbų klientams atlikimą, sprogmenų gamybą ir prekybą. Įgyvendindama 
finansinius ir nefinansinius tikslus, bendrovė siekia išlikti konkurencinga rinkoje, diegti naujas, saugias ir 
nekenksmingas aplinkai technologijas, užtikrinti efektyvią, stabilią ir pelningą bendrovės veiklą, racionaliai 
naudoti bendrovės lėšas, turtą ir kitus išteklius, didinti jos vertę, užtikrinti turtinius akcininkų interesus.  
 
Bendrovė, vykdydama veiklą ir numatydama tolimesnes veiklos kryptis, vadovaujasi Raštu dėl valstybės 
siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių AB „Detonas“, kuriam yra pritarta LR Susisiekimo ministro 2022 m. 
birželio 22 d. įsakymu Nr. 3-311. Rašte numatyta, kad bendrovė, siekdama diversifikuoti veiklą, turi įvertinti 
bendradarbiavimo su krašto apsaugos sistema ir veiklos karinėje pramonėje galimybes.  
 
Vertinant bendradarbiavimo su krašto apsaugos sistema ir bendrovės veiklos karinėje pramonėje 
galimybes, užmegztos strategines partnerystės, vertinami sprogmenų/kovinių užtaisų gamybos projektai. 
Šių projektų tikslas yra plėsti ir diversifikuoti AB “Detonas” veiklą siekiant, kad ji ateityje generuotų 
reikšmingą grąžą ir prisidėtų prie šalies nacionalinio saugumo užtikrinimo.  

 
 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

4 

 

 

Bendrovės misija, vizija, vertybės ir strateginės kryptys 
 

 
• kuriame vertę valstybei 
ir visuomenei, prisidėdami 
prie susisiekimo sektoriaus 
infrastruktūros gerinimo 
bei aplinkos tausojimo 

• veikiame saugiai ir 
atsakingai 

• laikomės įstatymų ir 
aplinkosauginių 
reikalavimų 

 • esame kompetentinga 
ir profesionali 
darbuotojų komanda 

• teikiame kokybiškas 
paslaugas 

• siekiame žinių ir 
keliame kvalifikaciją  

• esame atviri 
pokyčiams ir 
inovacijoms 

 • kuriame abipu-
siškai naudingus 
santykius 

• dirbdami koman-
doje, siekiame  
geriausio rezultato 

• su kitais elgiamės 
taip, kaip norime, 
kad su mumis 
elgtųsi 

 • veikiame 
patikimai ir 
sąžiningai 

• viešiname atliktus 
darbus ir pasiektus 
rezultatus 

• savo veikloje 
taikome 
aukščiausius etikos 
standartus 
 

STRATEGINĖS KRYPTYS 

 

1. Diegiant ir tobulinant 
sprogdinimo technologijas, 
užtikrinti klientų poreikius ir 
bendrovės konkurencingumą 

Atsižvelgiant į aplinkos veiksnius ir klientų poreikius, teikdami 
sprogdinimo paslaugas, gamindami sprogmenis, nuolat tobulinsime 
darbo procesus. Prioritetas - aplinką tausojančios technologijos ir 
sprendimai.  

2. Užtikrinti bendrovės tvarią 
veiklą ir didinti jos vertę 

Didinsime veiklos efektyvumą ir sieksime finansinių rezultatų, 
didinančių bendrovės vertę. Įgyvendinsime pagrindines gerosios 
valdysenos praktikas. 

3. Plėsti veiklą į kitas rinkas, 
kurti naujus produktus ar 
paslaugas 

Veikdami rinkos sąlygomis ir siekdami mažinti rizikas, plėsime veiklą 
į kitas rinkas. Prioritetas – prekyba sprogmenimis, bendrovės veiklos 
prie karinės/gynybos pramonės priartinimas. 

4. Užtikrinti saugią veiklą ir 
saugią aplinką 

Formuodami darbuotojų įsitraukimo kultūrą ir saugiai vykdydami 
veiklą, sieksime atrasti darnius sprendimus, apjungiančius 
aplinkosauginius, socialinius bei ekonominius aspektus.  

 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

5 

 

 

Siekiant bendrovės vizijos ir mažinant veiklos riziką, ypač didelis dėmesys skiriamas emulsinių sprogmenų 
gamybai ir prekybai. Aktyviai dirbant šioje srityje, yra sudarytos galimybės 3 punkte įvardytos strateginės 
krypties vystymui – veiklos plėtimui į kitas rinkas.  
Bendraujama su potencialiais klientais, siekiant parduoti Amonio nitrato emulsiją ir iš jos gaminamą 
sprogmenį „Detonit“ bei sprogmenį „Dinamonas ROS“. Komercijos skyriaus darbuotojai veda derybas 
siekiant sudaryti sprogmenų pardavimo sutartis. Potencialiems klientams parduodamos bandomosios 
sprogmenų partijos. Plėtojant šią sritį yra pasirašomos ir įgyvendinamos sprogmenų pardavimo sutartys. 
Intensyvėjant prekybai sprogmenimis, mažėja priklausomybė nuo vienos šalies rinkos ir sumažinamas 
veiklos rizikos laipsnis.  

 

Ataskaitinio laikotarpio strateginiai tikslai ir jų pasiekimas 

Bendrovės strateginiai tikslai, atitinkantys valstybės interesą, užtikrinantys tvarius, saugius, efektyvius, 
kokybiškus sprogdinimo  darbus, sprogmenų gamybą bei pardavimus, siekiant patenkinti klientų poreikius, 
yra šie:  

Strateginis 
tikslas 

Strateginio tikslo 
matavimo 

rodiklis 

Siektina 
rodiklio 

vertė 
2024 m. 

Siektina 
rodiklio 

vertė 
2024 m. 
I pusm. 

Faktinė 
rodiklio 

vertė 
2024 m. 
I pusm. 

Vertinimas 

Pirmos strateginės krypties tikslai 

1. Diegiant ir 
tobulinant 
sprogdinimo 
technologijas, 
didinti 
pagrindinių 
paslaugų 
apimtis 

Bendros pajamos, 
tūkst. Eur 

3475 1465,9 1845,8 

Pagrindiniams užsakovams buvo 
atlikta daugiau sprogdinimo 
darbų nei planuota, pasirašyta 
nauja sutartis dėl sprogmenų 
pardavimo. 

2. Tvarios 
veiklos 
užtikrinimui 
išsprogdinti  
planuojamus 
uolienos 
kiekius 

Uolienų 
sprogdinimas, 
tūkst. m³ 

1800 746,2 1021,2 
Pagrindiniams užsakovams buvo 
išsprogdinta daugiau uolienos nei 
planuota. 

Antros strateginės krypties tikslai 

3. Užtikrinti 
pelningą veiklą 

Metinė EBITDA, 
tūkst. Eur 

637,5 141,8 236,2 

Dėl pardavimo pajamų 
padidėjimo ir efektyvios veiklos, 
bendrovė uždirbo daugiau pelno 
prieš palūkanas, mokesčius, 
nusidėvėjimą bei amortizaciją. 

4. Plėtra, 
užtikrinanti 
nuosavo 
kapitalo grąžą  

Nuosavybės 
grąža, proc. 

7,0 -0,5 2,3 

Dėl pardavimo pajamų 
padidėjimo ir efektyvios veiklos, 
bendrovė pasiekė didesnį 
nuosavybės grąžos rodiklį nei 
buvo planuota. 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

6 

 

 

5. Įgyvendinti 
pagrindines 
gerosios 
valdysenos 
praktikas 

VVĮ Gerosios 
valdysenos 
indeksas (ne 
žemesnis negu) 

A+ - - 
Metinė reikšmė.  
Už 2022/23 m. AB "Detonas" 
gavo aukščiausią įvertinimą A+ 

Trečios strateginės krypties tikslai 

6. Plėsti 
bendrovės 
veiklos sritis  

Naujas verslo 
projektas 
generuojantis 
pridėtinę vertę, 
vnt. 

1 1 Vykdoma 

Siekiant plėsti bendrovės veiklą ir 
prisidėti prie šalies nacionalinio 
saugumo užtikrinimo, vykdomas 
investicinis projektas dėl  
šiuolaikinėmis technologijomis 
paremtos sprogmenų pramonės 
plėtros Lietuvoje. 

Ketvirtos strateginės krypties tikslai 

7. Užtikrinti 
kokybės, 
aplinkosaugos 
bei darbuotojų 
sveikatos ir 
saugos 
vadybos 
sistemų 
tinkamą 
funkcionavimą 
ir priežiūrą 

Reikšmingų (1-os 
kategorijos) 
neatitikčių 
skaičius, vnt. 

0 0 0 
Reikšmingų (1-os kategorijos) 
neatitikčių audito metu 
nenustatyta 

8. Užtikrinti 
darbų saugą, 
vykdant darbo 
funkcijas 
bendrovės 
darbuotojams 

Sunkių ir/arba 
mirtinų 
nelaimingų atvejų 
darbe dėl 
neužtikrinto 
saugumo skaičius, 
vykdant darbo 
funkcijas 
bendrovės 
darbuotojams, 
vnt. 

0 0 0 
Darbų sauga užtikrinta, 
susižalojimų atvejų neužfiksuota 

 
AB „Detonas“ pasiekė visus strateginiame veiklos plane pagal strategines kryptis iškeltus 2024 m. I pusm. 
tikslus. Bendrovės ataskaitinio laikotarpio strateginių tikslų pajamų ir pelno rodikliai pasiekti ir viršyti.    

 
BENDROVĖS VEIKLOS APIBŪDINIMAS 
 
AB „Detonas“ yra teikianti komercines paslaugas ir pelno siekianti bendrovė. Pagrindinis pajamų šaltinis – 
sprogmenų gamyba ir prekyba, bendrovės atliekami gręžimo ir sprogdinimo darbai. Bendrovė nevykdo 
jokios veiklos, kuri būtų finansuojama iš valstybės biudžeto ar kitų šaltinių.  

 
Bendrovės pagrindinė veikla - sprogmenų gamyba ir prekyba, gręžimo ir sprogdinimo darbai 
 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

7 

 

 

Sprogmenų gamyba  
 AB „Detonas“ turi Amonio nitrato emulsinės sprogstamosios medžiagos gamyklą, kuri yra Pakruojo rajone, 
kur įsikūręs vienas iš bendrovės padalinių ir bendrovė turi leidimą sprogmenų sandėliavimui. Gamykloje 
gaminama amonio nitrato emulsija, kuri naudojama skysto sprogmens „Detonit“ gamybai. Bendrovė turi du 
mobilius sprogmenų gamybos įrenginius. Sprogmens „Detonit“ gamyba yra pilnai automatizuota. Taip pat 
gamykloje gaminamas sprogmuo „Dinamonas ROS“. 

"Detonit" ir „Dinamonas ROS“ yra pagrindiniai karjeruose naudojami sprogmenys uolienos smulkinimui. 
Likusią dalį sprogmenų ir sprogdinimo priemonių AB „Detonas“ importuoja.  

Gręžimo ir sprogdinimo darbai. AB „Detonas“ didžiausią pajamų dalį uždirba karjeruose, atlikdama 
gręžimo, sprogdinimo darbų paslaugas. Sprogdinimo būdu Lietuvoje eksploatuojamuose dolomito ir klinčių 
karjeruose smulkinami dolomitas ir klintys. Karjeruose išsprogdinamą dolomito uolieną užsakovai naudoja 
įvairių frakcijų skaldos gamybai, kuri naudojama kelių tiesimui. Išsprogdintos klintys naudojamos cemento ir 
kitų statybinių medžiagų gamybai statybos sektoriuje.  

Karjeruose atliekamų gręžimo, sprogdinimo darbų intensyvumas yra labai priklausomas nuo pagrindinių 
užsakovų veiklos planų ir gręžimo, sprogdinimo darbų poreikio, užsakovų pagamintos produkcijos paklausos 
rinkoje.  

Bendrovės kita veikla – dalies šiuo metu veikloje nenaudojamo nekilnojamojo turto - administracinių ir 
sandėliavimo patalpų - nuoma, turimų transporto priemonių ir mechanizmų nuoma ir kt.  

Bendrovės užimama pozicija sprogdinimo darbų rinkoje. Lietuvoje yra šešios įmonės, 
eksploatuojančios uolienų karjerus. AB „Detonas“ ataskaitiniu laikotarpiu paslaugas didžiajai daliai karjerus 
eksploatuojančių įmonių. AB „Detonas“ užima apie 70 proc. Lietuvos uolienų gręžimo, sprogdinimo darbų 
rinkos.  

 
ATASKAITINIO LAIKOTARPIO FINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ 
 

Pagrindinės veiklos rodikliai 

Rodiklis 
2022 m. 6 

mėn. 
2023 m. 6 

mėn. 
2024 m. 6 

mėn. 

2024/2023 pokytis 

proc. +/- 

Karjerų, kuriuose atliekami gręžimo, 
sprogdinimo darbai, skaičius, vnt. 

4 5 5 0 0 
 

Uolienos sprogdinimas, tūkst. m³ 847,8 908,1 1021,2 12 113,1 

 
2024 m. 1-6 mėn. gręžimo, sprogdinimo darbai buvo atliekami penkiuose eksploatuojamuose dolomito ir 
klinčių karjeruose.  

Per 2024 m. 6 mėn. buvo išsprogdinta 1021,2 tūkst. m³ uolienos, lyginant su 2023 m. analogišku laikotarpiu, 
daugiau 12 proc. 

Pagrindiniai finansiniai rodikliai 
 

Rodiklis 
2022 m. 6 

mėn.* 
2023 m. 6 

mėn. 
2024 m. 6 

mėn. 

2024/2023 pokytis 

proc. +/- 

Pajamos, tūkst. Eur 1642,5 1654,9 1845,8 12 190,9 

Sąnaudos, tūkst. Eur 1702,0 1573,5 1757,0 12 183,5 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

8 

 

 

Rezultatas 
Bendrasis pelnas, tūkst. Eur 
Bendrasis pelningumas, proc.  
Grynasis pelnas (nuostoliai), tūkst. Eur 
Grynasis pelningumas, proc. 
EBITDA, tūkst. Eur 
EBITDA pelningumas, proc. 

 
141,9 

9,3 
-59,5 
-3,9 
80,4 
5,2 

 
440,7 
27,6 
81,4 
5,1 

218,5 
13,7 

 
453,4 
25,5 
88,8 
5,0 

236,2 
13,3 

 
3 
 

9 
 

8 
 

 
12,7 

 
7,4 

 
17,7 

 

Turtas, tūkst. Eur 
Turto grąža, proc. 
Nuosavas kapitalas, tūkst. Eur 
Nuosavybės grąža, proc. 
Turto apyvartumas (pajamos/turtas), Eur 

4170,0 
-1,4 

3223,7 
-1,8 
0,39 

4664,1 
1,7 

3572,7 
2,2 

0,35 

4996,9 
1,7 

3685,2 
2,3 

0,37 

7,1 
 

3,1 

332,8 
 

112,5 
 
 

Įsipareigojimai 
Finansinė skola kredito įstaigoms, tūkst. Eur 
Finansinės skolos ir nuosavo kapitalo santykis 
Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis 
Finansinės skolos ir turto santykis 

 
414,7 
0,13 
0,29 
0,10 

 
502,7 
0,14 
0,31 
0,11 

 
614,3 
0,17 
0,36 
0,12 

 
22 

 
111,6 

Bendrasis likvidumo koeficientas 1,6 1,8 1,5   

Investicijos, tūkst. Eur 102,1 90,6 110,2 22 19,6 

Darbuotojai ir darbo užmokestis 
Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje 
Vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius 
Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, Eur 
Pajamų apimtis vienam bendrovės 
darbuotojui (vidutiniam sąlyginiam), tūkst. Eur 

 
47 

44,1 
2208 

 
37,3 

 
43 

41,9 
2418 

 
39,5 

 
43 

40,9 
2813 

 
45,1 

 
0 
-2 
16 

 
14,2 

 
0 

-1,0 
395 

 
5,6 

*Informacijos palyginamumo tikslais, sprogmenų gamyba perkelta prie pagrindinės veiklos pajamų 

 
Finansinių rezultatų analizė 
 
Pajamos 
Per 2024 m. 6 mėn. uždirbta 1845,8 tūkst. 
Eur bendrųjų pajamų. Pagrindinės veiklos 
pajamos sudarė 96 proc. visų bendrovės 
pajamų. Kitos veiklos pajamos sudarė 4 
proc. bendrovės pajamų. Tai dalies šiuo 
metu veikloje nenaudojamo nekilnojamojo 
turto – administracinių ir sandėliavimo 
patalpų – nuoma, transporto priemonių ir 
mechanizmų nuoma ir kt. Pajamų planas 
įvykdytas. Detalios pajamos pagal jų grupes 
pateikiamos AB „Detonas“ finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte už 2024 m. 6 
mėnesių laikotarpį.  

 

Sąnaudos 
Per 2024 m. 6 mėn. bendrovė patyrė 1757,0 tūkst. Eur sąnaudų. 2024 m. 6 mėn. faktinės sąnaudų apimtys, 
daugiau uždirbus pajamų, padidėjo 12 proc.  



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

9 

 

 

2024 m. 1-6 mėn. pardavimo savikaina, 
išsprogdinus daugiau uolienų, padidėjo 
15 proc.  

2024 m. 1-6 mėn. bendrosios ir 
administracinės sąnaudos didėjo dėl  
didinamo darbo užmokesčio, didėjančių 
draudimo, veiklos mokesčių ir kitų 
sąnaudų. 

2023 m. kitos veiklos sąnaudos 
sumažėjo. 2022 m. didesnes kitos veiklos 
sąnaudas sąlygojo nekilnojamojo turto 
pardavimo sąnaudos.   

Finansinės ir investicinės veiklos 
sąnaudas sudarė mokamos palūkanos. 
Finansinės sąnaudos, didėjant palūkanų 
normai, augo. 

 

Detalios sąnaudos pagal jų grupes pateikiamos AB „Detonas“ finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte už 
2024 m. 6 mėnesių laikotarpį. 

Veiklos rezultatas 
2024 m. I pusmetį bendrovė dirbo pelningai. Uždirbtas pelnas prieš apmokestinimą siekė 88,8 tūkst. Eur, 
EBITDA – 236,2 tūkst. Eur. Planuoti pelningumo rodikliai buvo pasiekti. 

Finansinės būklės ataskaita 
2024 m. birželio 30 d. bendrovės turto vertė siekė 4996,9 tūkst. Eur, pirkėjų skolos ir kitos gautinos sumos – 
483,5 tūkst. Eur, bendrovės turimi pinigai ir pinigų ekvivalentai – 493,2 tūkst. Eur. 

2024 m. birželio 30 d. bendrovės nuosavas kapitalas buvo 3685,2 tūkst. Eur, įsipareigojimai – 1311,7 tūkst. 
Eur. Bendroje nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų struktūroje bendrovės nuosavas kapitalas  sudarė 74 proc., 
mokėtinos sumos ir įsipareigojimai - 26 proc.  

Investicijos 
Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinamas saulės elektrinės įrengimo projektas, siekiant mažinti ir valdyti 
pastaruoju laikotarpiu svyruojančias elektros energijos sąnaudas, tiesiogiai įtakojančias paslaugų ir 
sprogmenų savikainą, bendrovės konkurencingumą. Šis projektas prisidės prie atsinaujinančių energijos 
išteklių dalies didinimo galutiniame energijos suvartojime, tuo pačiu padidins atsinaujinančių energijos 
išteklių didesnį naudojimą pramonės sektoriuje. Taip bus švelninamas Lietuvos poveikis klimato kaitai, 
sprendžiama oro taršos, efektyvaus išteklių naudojimo problema ir mažinama priklausomybė nuo energijos 
importo. Didėjantis bendrovės parduodamų sprogmenų kiekis, atitinkamai augantis ir elektros energijos 
poreikis bei esančios nepastovios elektros energijos kainos, skatina bendrovę kuo greičiau įgyvendinti šį 
projektą. Atskaitiniu laikotarpiu investicijos į šį projektą siekė 108,7 tūkst. Eur. Projektas įgyvendinamas 
pagal 2023 m. liepos mėn. pasirašytą sutartį su Inovacijų agentūra pagal pažangos priemonės projektą Nr. 
05-001-01-04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos „Skatinti 
atsinaujinančių energijos išteklių diegimą pramonės įmonėse“. AB „Detonas“ 150 kW galingumo saulės 
elektrinės įrengimo projektui buvo skirtas finansavimas. Projekto finansuojamoji dalis –59,99 proc. 
Projektas įgyvendinamas pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos 
pažangos priemones. Bendrovei pavyko pritraukti 74,4 tūkst. Eur. Bendra projekto vertė 123,9 tūkst. Eur 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

10 

 

 

plius 13,6 tūkst. Eur saulės elektrinės projektavimo, pridavimo VERT ir pan. išlaidos. Projekto įgyvendinimo 
laikotarpis 2023.07.17 – 2025.07.31. Įsirengus saulės elektrinę, prognozuojamas metinis poveikis mažinat 
CO² emisiją yra 76 tonos/metus.   

2024 m. I pusm. bendra investicijų į nematerialų ir materialų turtą suma 110,2 tūkst. Eur. 

SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO  ĮVYKIAI  
 

2024 1 mėn. 
Patvirtintas bendrovės 

strateginis planas 

2024 m. sausio 11 d., AB „Detonas“ Valdybos posėdžio protokolu Nr. 1,  
patvirtintas AB „Detonas“ 2024-2027 m. strateginis veiklos planas. 

2024  I pusm. 
 Pasirašytos sutartys su 
pagrindiniais bendrovės 

užsakovais 

Su pagrindiniais bendrovės užsakovais pasirašytos sutartys arba priedai prie 
sutarčių dėl gręžimo, sprogdinimo darbų, jų kainų, sprogmenų pardavimo.  

2024  I pusm. 
 Prekybos sprogmenimis 

vystymas 

Sėkmingai vystyta prekyba bendrovės gaminamais sprogmenimis. 
 

Užtikrinti AB „Detonas“ 
patvirtinti pelningumo ir 

optimalios kapitalo 
struktūros rodikliai  

AB „Detonas“ įgyvendino Valstybės valdomų įmonių siektinus pagrindinius 
finansinius veiklos rodiklius 2024 m. I pusm., pasiekė ir viršijo pusės metų 
siektiną EBITDA ir atitiko metinį finansinių skolų santykį su nuosavu kapitalu. 

2024 m. I pusm. bendrovės pasiekta EBITDA yra 236,2 tūkst. Eur, finansinių 
skolų santykis su nuosavu kapitalu 0,17 karto, t.y. išlaikyta optimali kapitalo 
struktūra 0,1-0,3 karto ribose.  

Pasiekti AB „Detonas“ 
strateginiai tikslai ir 

specializuoti rodikliai  

AB „Detonas“ 2024 m. I pusm. pasiekė visus strateginius tikslus ir 
specializuotus rodiklius.  

2024 I pusm. 
Plečiamas sprogmenų 

asortimentas 

 
Atliktas naujo bendrovės gaminamo sprogmens sertifikavimas.  

2024  I pusm. 
Veiklos plėtra ir 
diversifikavimas 

Vertinant bendradarbiavimo su krašto apsaugos sistema ir bendrovės veiklos 
karinėje pramonėje galimybes, užmegztos strategines partnerystės, vertinami 
sprogmenų/kovinių užtaisų gamybos projektai. Šių projektų tikslas yra plėsti ir 
diversifikuoti AB “Detonas” veiklą siekiant, kad ji ateityje generuotų 
reikšmingą grąžą ir prisidėtų prie šalies nacionalinio saugumo užtikrinimo.  

2024  I pusm. 
Vykdyti saulės elektrinės 

įsirengimo darbai 

Siekiant tvarumo tikslų, vykdomi saulės elektrinės įsirengimo darbai pagal 
pasirašytą sutartį su Inovacijų agentūra pagal pažangos priemonės projektą 
„Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos „Skatinti 
atsinaujinančių energijos išteklių diegimą pramonės įmonėse“. 

Vykdyta skaidri, 
antikorupcinius standartus 

atitinkanti veikla 

Vadovaujantis AB „Detonas“ korupcijos prevencijos politika, buvo  užtikrinta, 
kad bendrovėje vykdoma veikla ir elgsena atitiktų visuomenėje priimtus 
aukščiausius patikimumo, sąžiningumo, skaidrumo ir etikos standartus.  
Įvykdytos LR susisiekimo ministrui priskirtų valdymo sričių korupcijos 
prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane numatytos priemonės. 

 
SVARBŪS ĮVYKIAI, ĮVYKĘ PO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO  PABAIGOS 
 
Svarbių įvykių po ataskaitinio laikotarpio pabaigos nebuvo. 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

11 

 

 

DARBUOTOJAI, DARBO UŽMOKESTIS 
 
2024 m. birželio 30 d. bendrovėje dirbo 43 darbuotojai, 2023 m. gruodžio 31 d. – 44 darbuotojai. Per 2024 
m. I pusm. buvo priimtas vienas ir iš darbo išėjo 2 darbuotojai.  

 
Darbo užmokestis 
2024 m. 1-6 mėn. darbo užmokesčio sąnaudos 
siekė 690,7 tūkst. Eur Darbo užmokesčio 
didėjimą sąlygojo atsižvelgiant į infliaciją, 
darbo užmokesčio augimo lygį darbo rinkoje,  
palaipsniui didinamas darbo užmokesčio dydis, 
minimaliosios mėnesinės algos (MMA) kėlimas, 
didesnės atliktos darbų apimtys. Didinant 
MMA žemiausios kvalifikacijos darbuotojams ir 
siekiant išlaikyti proporcijas tarp skirtingos 
kvalifikacijos darbuotojų, darbo užmokestis 
didinamas ir aukštesnės kvalifikacijos 
darbuotojams.  
Ataskaitiniu laikotarpiu vidutinis mėnesinis 
vieno sąlyginio darbuotojo priskaitytas darbo 
užmokestis padidėjo ir siekė 2813 Eur.  
 

 

VALDYBOS NARIAI, ATLYGIS 
AB „Detonas“ valdybą sudaro trys nariai – du nepriklausomi nariai ir vienas narys, atstovaujantis pagrindinio 
akcininko (valstybės) akcijų valdytojai LR Susisiekimo ministerijai. 
 

Rodiklis 2023 m. 6 mėn. 2024 m. 6 mėn. 

Valdybos narių skaičius (asmenys) 3 3 

Valdybos narių, kuriems mokamas atlygis, skaičius (asmenys) 3 3 

Priskaičiuotas atlygis už darbą valdyboje, tūkst. Eur 29,6 30,8 

 
INFORMACIJA APIE NUMATYTŲ GEROSIOS VALDYSENOS GERINIMO PRIEMONIŲ 
ĮGYVENDINIMĄ 
 
AB „Detonas“ išanalizavusi VŠĮ „Valdymo koordinavimo centras“ pateiktą AB „Detonas“ 2022/23 metų VVĮ 
gerosios valdysenos indekso vertinimo ataskaitą ir atsižvelgdama į ataskaitoje esančias pastabas ir 
rekomendacijas dėl gerosios valdysenos indekso  gerinimo, tobulino Metinį pranešimą, internetinėje 
svetainėje plačiau atskleidė informaciją apie atlyginimų politiką, korupcijos prevenciją. Vadovaujantis AB 
"Detonas" socialinės atsakomybės ir darnumo politikomis, buvo atliekama pagrindinių aplinkosauginių, 
socialinių ir ekonominių poveikių analizė, kuri padėtų nustatyti, kokius poveikius bendrovė daro bei kokiose 
srityse svarbiausia imtis veiksmų. 

 

INFORMACIJA APIE SKAIDRUMO GAIRIŲ NUOSTATŲ LAIKYMĄSI 
 
AB „Detonas“ savo veikloje vadovaujasi LR vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 „Dėl 
valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 



AB DETONAS 
Tarpinis pranešimas už 2024  m. šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2024 m. birželio 30 d. 

 

 

12 

 

 

atskleisdama reikalaujamą informaciją ir dokumentus savo interneto svetainėje www.detonas.eu, bei 
užtikrindama informacijos atskleidimą metiniame ir 6 mėn. tarpiniame pranešimuose. 

 
2024 m. liepos 24 d. 
 
AB „Detonas“ direktorius    Vaidas Zubavičius     

http://www.detonas.eu/

